
ПРАВИТЕЛЬСТВО gW\ УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2015 года № 129

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 7 июля 2014 года № 255 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики «Защита населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах Удмуртской

Республики на 2015 - 2020 годы»

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 26 декабря

2014 года № 87-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Удмуртской

Республике», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 7 июля 2014 года № 255 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах Удмуртской Республики на 2015 - 2020 годы»

(далее - государственная программа), следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы»

Паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение

государственной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

государственной программы за счет средств

бюджета Удмуртской Республики составит

3323430,6 тысячи рублей, в том числе:

2015 год - 562991,9 тысячи рублей;

2016 год - 512631,9 тысячи рублей;

2017 год - 530363,2 тысячи рублей;

2018 год - 548772,6 тысячи рублей;



2019 год - 572687,9 тысячи рублей;

2020 год - 595983,1 тысячи рублей.

Объем субсидий из федерального бюджета

ориентировочно составит 435858,5 тысячи рублей,

в том числе:

2015 год - 268909,5 тысячи рублей;

2016 год - 33456,0 тысяч рублей;

2017 год - 70549,0 тысяч рублей;

2018 год - 62944,0 тысяч рублей.

Объем финансирования за счет средств бюджетов

муниципальныхобразований в Удмуртской Республике

ориентировочно составит 1584,0 тысяч рублей, в том

числе:

2015 год-360,0 тысяч рублей;

2016 год - 360,0 тысяч рублей;

2017 год - 216,0 тысяч рублей;

2018 год - 216,0 тысяч рублей;

2019 год - 216,0 тысяч рублей;

2020 год - 216,0 тысяч рублей

2) в разделе 2 «Подпрограммы государственной программы»:

в подразделе 2.1 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь»

строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы

изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской

Республики составит 664378,5 тысячи рублей, в том

числе:

2015 год - 114951,7 тысячи рублей;

2016 год - 109817,7 тысячи рублей;

2017 год- 111419,6 тысячи рублей;

2018 год- 107651,9 тысячи рублей;

2019 год - 109511,4 тысячи рублей;

2020 год - 111026,2 тысячи рублей.

Объем финансирования счет средств федерального

бюджета ориентировочносоставит 161789,5 тысячи рублей, в

том числе по годам:

2015 год- 155989,5 тысячи рублей;

2016 год - 2900,0 тысяч рублей;

2017 год - 2900,0 тысяч рублей.

За счет средств бюджетов муниципальных

образований в Удмуртской Республике объем

финансирования ориентировочно составит



1584,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год - 360,0 тысяч рублей;

2016 год- 360,0 тысяч рублей;

2017 год - 216,0 тысяч рублей;

2018 год - 216,0 тысяч рублей;

2019 год-216,0 тысяч рублей;

2020 год - 216,0 тысяч рублей

»;

подраздел 2.1.10 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«2.1.10. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств

бюджета Удмуртской Республики составляет 664378,5 тысячи рублей, в том

числе по годам:

2015 год - 114951,7 тысячи рублей;

2016 год - 109817,7 тысячи рублей;

2017 год - 111419,6 тысячи рублей;

2018 год - 107651,9 тысячи рублей;

2019 год - 109511,4 тысячи рублей;

2020 год - 111026,2 тысячи рублей.

За счет средств федерального бюджета объем финансирования

ориентировочносоставит 161789,5 тысячи рублей, в том числе по годам:

2015 год - 155989,5 тысячи рублей (на строительство инспекторского

участка);

2016 год - 2900,0 тысяч рублей (на приобретение плавсредств);

2017 год - 2900,0 тысяч рублей (на приобретение автомобильной

техники).

За счет средств бюджетов муниципальных образований в Удмуртской

Республике объем финансирования ориентировочно составит 1584,0 тысяч рублей,

в том числе по годам:

2015 год - 360,0 тысяч рублей;

2016 год - 360,0 тысяч рублей;

2017 год - 216,0 тысяч рублей;

2018 год - 216,0 тысяч рублей;

2019 год - 216,0 тысяч рублей;

2020 год - 216,0 тысяч рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета

Удмуртской Республики представлено в приложении 5 к государственной

программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлена в

приложении 6 к государственной программе.»;

в подразделе 2.2 «Подпрограмма «Пожарная безопасность в Удмуртской

Республике» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта



подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской

Республики составит 2636744,8 тысячи рублей, в

том числе по годам:

2015 год - 440793,7 тысячи рублей;

2016 год - 400775,4 тысячи рублей;

2017 год-416821,9тысячи рублей;

2018 год - 437663,0 тысяч рублей;

2019 год - 459546,0 тысяч рублей;

2020 год - 481144,8 тысячи рублей

подраздел 2.2.10 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«2.2.10. Ресурсное обеспечениеподпрограммы
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств

Удмуртской Республики составляет 2636744,8 тысячи рублей, в том числе по

годам:

2015 год - 440793,7 тысячи рублей;

2016 год - 400775,4 тысячи рублей;

2017 год - 416821,9 тысячи рублей;

2018 год - 437663,0 тысяч рублей;

2019 год - 459546,0 тысяч рублей;

2020 год - 481144,8 тысячи рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет

Удмуртской Республики представлено в приложении 5
программе.»;

в подразделе 2.3 «Подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории

Удмуртской Республики» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

средств бюджета

к государственной

Объем финансирования мероприятий подпрограммы

за счет средств бюджета Удмуртской Республики

составит 22307,3 тысячи рублей, в том числе по

годам:

2015 год - 7246,5 тысячи рублей;

2016 год-2038,8тысячи рублей;

2017 год-2121,7тысячи рублей;

2018 год - 3457,7 тысячи рублей;

2019 год - 3630,5 тысячи рублей;

2020 год - 3812,1 тысячи рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы



за счет средств федерального бюджета

ориентировочно составит 274069,0 тысяч рублей, в

том числе по годам:

2015 год- 112920,0 тысяч рублей;

2016 год - 30556,0 тысяч рублей;

2017 год - 67649,0 тысяч рублей;

2018 год - 62944,0 тысяч рублей

»;

подраздел 2.3.10 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«2.3.10. Ресурсное обеспечениеподпрограммы
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств

бюджета Удмуртской Республики составляет 22307,3 тысячи рублей, в том

числе по годам:

2015 год - 7246,5 тысячи рублей;

2016 год - 2038,8 тысячи рублей;

2017 год -2121,7 тысячи рублей;

2018 год - 3457,7 тысячи рублей;

2019 год - 3630,5 тысячи рублей;

2020 год-3812,1 тысячи рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств

федерального бюджета ориентировочносоставит 274069,0 тысяч рублей, в том

числе по годам:

2015 год - 112920,0 тысяч рублей;

2016 год - 30556,0 тысяч рублей;

2017 год - 67649,0 тысяч рублей;

2018 год - 62944,0 тысяч рублей.

Средства федерального бюджета будут направлены на создание на

территории Удмуртской Республики телекоммуникационной инфраструктуры

системы «112».

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета

Удмуртской Республики представлено в приложении 5 к государственной

программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлена в

приложении 6 к государственной программе.»;

3) наименования соответствующих подразделов государственной

программы изложить в следующей редакции:

подразделы 2.1.1, 2.2.1, 2.3.1 - «Характеристика состояния сферы

социально-экономического развития, в рамках которой реализуется

подпрограмма, в том числе основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее

развития»;

подразделы 2.1.2, 2.2.2, 2.3.2 - «Цели, задачи в сфере социально-

экономического развития, в рамках которой реализуется подпрограмма»;



подразделы 2.1.3, 2.2.3, 2.3.3 - «Целевые показатели (индикаторы),

характеризующие достижение целей и решение задач, ожидаемые конечные

результаты подпрограммы»;

подразделы 2.1.6, 2.2.6, 2.3.6 - «Меры государственного регулирования,

направленные на достижение целей и задач подпрограммы»;

подразделы 2.1.9, 2.2.9, 2.3.9 - «Информация об участии иных

организаций в реализации подпрограммы»;

подразделы 2.1.11, 2.2.11, 2.3.11 - «Анализ рисков реализации

подпрограммы и описание мер управления рисками»;

4) приложения 1, 4, 5, 6 государственной программы изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению;

5) в приложении 2 государственной программы:

в строке 27 01 26 наименование государственной услуги (работы)

изложить в следующей редакции: «Подготовка и содержание в готовности

необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций; проведение поисковых, аварийно-спасательных и

других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и

регионального характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах

Удмуртской Республики»;

строку 27 01 27 исключить;

6) в наименовании постановления и в пункте 1 слова «на 2015 -
2020 годы» исключить.

ПредседательПравите.;

УдмуртскойРеспубли^^ ^Щ\ ВА- Савельев



Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 31 марта 2015 года № 129

«Приложение 1
к государственной программе

«Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных

объектах в Удмуртской Республике»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) государственной программы

Наименование глсупярсггвенной программы: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Удмуртской Республике»

Ответственный исполнитель: Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики

Код 1 №

Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

аналитической

программной

классификации

п/п

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

отчет прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

ГП ПП

27
Государственнаяпрограмма«Защитанаселенияи территорийот чрезвычайныхситуаций,обеспечение

пожарнойбезопасностии безопасностилюдей на водных объектах в УдмуртскойРеспублике»

27
—

00 1 Число спасенных в чрезвычайных человек 1 13 16 19 23 26 30



ситуациях на одного погибшего,

травмированного и пострадавшего

в чрезвычайных ситуациях

27 00 2 Число спасенных на пожарах на

одного погибшего,

травмированного и пострадавшего

на пожарах

человек 228 350 380 420 450 490 49^

22

27 00 3 Число спасенных на водных

объектах на одного погибшего в

происшествиях на водных

объектах

человек 9 12 17 19 19 19

27 01 Подпрограмма«Предупреждение,спасение,помощь»

27 01 1 Удельный вес складских

помещений, соответствующий

условиям хранения имущества

гражданской обороны

% 50 50 60 70 80 90 100

27 01 2 Удельный вес систем управления

гражданской обороной и систем

оповещения населения об

опасностях соответствующий

технической готовности

% 50 50 60 70 80 90 100

27 01 3 Улучшение оперативного

управления системой гражданской

обороны Удмуртской Республики

% 50 50 60 70 80 90 100

27 01 4 Удельный вес населения и

специалистов, прошедших

подготовку в области гражданской

обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

% 50 50 60 70 80 90 100



характера

27 01 5 Удельный вес технической

готовности убежища для

нетранспортабельных больных

% 50 50 60 70 80 90 100

27 01 6 Обеспеченность работников

Администрации Главы и

Правительства Удмуртской

Республики, исполнительных

органов государственной власти

Удмуртской Республики

средствами индивидуальной

защиты

% 50 50 60 70 80 90 100

27 01 7 Обеспеченность неработающего

населения (в том числе детей) и

населения, проживающего и

работающего на территориях в

зонах техногенных рисков

Удмуртской Республики,

средствами индивидуальной

защиты

% 80,6 81,8 83,3 84,8 86,3 87,8 89,3

27 01 8 Количество оборудованных и

допущенных к эксплуатации

пляжей

единиц 5 5 7 9 11 13 15

27 01 9 Количество передвижных

спасательных постов
единиц 1 1 1 1 1 1 1

27 01 10 Количествообученных

специалистовпо обеспечению

безопасностилюдей на водных

объектах

человек 45 45 45 60 75 85 100

27 01 11 Снижениеколичествапогибших человекна 5,0 5,0 4,5 4,0 4,0 4,0 4,0



на водных объектах 100 тыс.

населения

27 01 12 Снижениеколичества

происшествийна водныхобъектах
единиц 80 80 70 60 50 40 40

27 01 13 Снижениеколичествапогибших

при чрезвычайныхситуациях
человек 2 2 2 2 1 1 1

27 01 14 Снижениеколичества

пострадавшихпри чрезвьгааиных

ситуациях

человек 3 3 3 2 2 1 1

27 01 15 Полнотаохвата населения

системамиинформированияи

оповещенияОКСИОН

тысяч

человек
280 280 310 320 350 360 360

27 01 16 Оснащенностьпоисково-

спасательныхотрядовносимыми,

возимымии стационарными

средствамирадиосвязи

% 30 30 30 30 60 100 100

27 01 17 Обеспеченностьспасателей

первой категории,занятых на

работах с вреднымии (или)

опаснымиусловиямитруда,

средствамииндивидуальной

защиты

% 31,2 31,2 31,2 31,2 62,4 100 100

27 01 18 Оснащенностькомплектами

аварийно-спасательного

инструментаи оборудования

% 31,2 31,2 31,2 31,2 62,4 100 100

27 02 Подпрограмма«Пожарнаябезопасностьв УдмуртскойРеспублике»

27 02 1 Спасенные материальные

ценности
млн. рублей 490,0 883,7 951,9 1025,4 1104,6 1190,0 1214,0



27 02

27 02

27 03

27 03

27 03

27 03

Снижениеколичествапожаров

Количествоспасенныхлюдей при

пожарах

единица

человек

1201 1160

228 350

1147 1138 1127

380 420 450

Подпрограмма«Созданиесистемыобеспечениявызоваэкстренныхоперативных

служб по единомуномеру «112» на территории Удмуртской Республики»

Доля населения, проживающего

на территориях муниципальных

образований Удмуртской

Республики, в которых развернута

система обеспечения вызова

экстренных оперативных служб

по единому номеру «112», в
общем количестве населения

Удмуртской Республики

Количество муниципальных

образований Удмуртской

Республики, в которых система

обеспечения вызова экстренных

оперативных служб по единому

номеру «112» создана в полном

объеме

Доля персонала системы

обеспечения вызова экстренных

оперативных служб по единому

номеру «112» и сотрудников

взаимодействующих дежурно-

диспетчерских служб, прошедших

обучение, в общем необходимом

их количестве в Удмуртской

Республике

%

единиц

%

80 90

10 15

80 90

100 100 100

20 30 30

100 100 100

1114 1099

490 498

100 100

30 30

100 100



Приложение 4
к государственной программе

«Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

в Удмуртской Республике»

Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг выполнение
государственных работ государственными умениями Удмуртской Республики! государе

Наименование государственной программы- «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в
Удмуртской Республике»

Ответственный испогшитепь: Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики

К

аналит

прогрг

классж

од

нческой

1ММН0Й

жкации

Наименование

государственной

услуги (работы)

Наимено

вание

показате

ля,

характер

изующе

го объем

государ

ственной

услуги

(работы)

Единица

измере

ния

объема

государ

ствен

ной

услуги

(работы)

Значение показателя объема государственной
услуги (работы), год

Расходы бюджета Удмуртской Республики на оказание
государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

ГП

27

Пп

01

ЭМ

1(\

м 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Подготовкаи

содержаниев

готовности

необходимыхсил и

средствдля защиты

населения и

герриторийот

-
-

-
-

-
-

- 49092,2 39518,3 41123,6 42421,8 43130,3 43436,5



чрезвычайных

ситуаций;

проведение

поисковых,

аварийно-

спасательных и

других неотложных

работ при

чрезвычайных

ситуациях

межмуниципального

и регионального

характера,

обеспечение

безопасности людей

на водных объектах

Удмуртской

Республики

27 01 28 Подготовка,

повышение

квалификации

населенияв области

гражданской

обороныи защитыот

чрезвычайных

ситуаций

слуша

тель
1700 1750 1800 1850 1900 1950 5784,4 5497,9 5721,2 6639,9 6971,8 7320,4

27 01 29 Информирование

населения и

пропагандазнаний в

областигражданской

обороны и защитыот

чрезвычайных

ситуаций

меро

приятие
13 14 15 16 17 18 1460,6 1391,9 1448,5 1681,1 1765,2 1853,5

27 02 02 Обеспечение

пожарной

безопасности

- - - - - - - - 394844,8 357792,4 372327,8 390944,2 410491,4 429784,5



Приложение 5
к государственной программе

«Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

в Удмуртской Республике»

Ресурсное обеспечение государственной программы

Наименование государственной программы: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в
Удмуртской Республике»

п ixp<асихсJlbUl аа у дмуртскс)и геспуолики

Код

аналитической

Наименование

государственной

программной программы, Ответственный Код бюджетнойклассификации РасходыбюджетаУдмуртскойРеспублики,тыс. руб.
классификации подпрограммы, исполнитель,

ГП Пп ОМ м

основного

мероприятия,

мероприятия

соисполнитель
Код

главы
Рз пР ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

27
Защита населения и

территорий от

всего X X X X 562991,9 512631,9 530363,2 548772,6 572687,9 595983,1
Администрация

чрезвычайных Главы и
ситуаций, Правительства
обеспечение Удмуртской
пожарной Республики
безопасности и X X X 562991,9 512631,9 530363,2 548772,6 572687,9 595983,1
безопасности людей

на водных объектах в

Удмуртской

Республике | 1
.



27 01

27 01

27 01

27 01

27 01

01

01 01

01 02

07

Предупреждение,

спасение,помощь

Развитие системы

гражданской обороны

Удмуртской

Республики

Проведение ремонта

складов гражданской

обороны

Правительства

Удмуртской

Республики

Проведение

реконструкции

региональной

автоматизированной

системы

централизованного

оповещения

гражданской обороны

Удмуртской

Республики

Обеспечение

современными

средствами

индивидуальной

защиты работников

Администрации

Главы и

Правительства

Удмуртской

всего

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация

Главы i

Правительства

Удмуртской

Республики

803

803

803

803

03 09 2710524

03 09 2710524

03 09 2710524

03 09 2710525

244

244

242

244

244

114951,7

114951,7

7189,3

701,5

6487,8

923,4

109817,7 111419,6

109817,7 111419,6

11681,0 12155,5

1106,1 151,0

10574,9 1004,5

877,6 913,3

107651,9 109511,4 111026,2

107651,9 109511,4 111026,2

1875,9 1969,7 2068,2

773,4 812,1 852,7

102,5 1157,6 1215,5

1488,4 1562,8 1640 9



27 01 08

27 01 12

27 01 24

Республики,

исполнительных

органов

государственной

власти Удмуртской

Республики, детей и

неработающего

населения

Удмуртской

Республики,

населения,

проживающего и

работающего в зонах

техногенныхрисков

Укомплектование

муниципальных

спасательныхпостов в

местах массового

отдыха населения на

водных объектах

спасательными

средствами и

имуществом

Создание

уличного

информирования

оповещения

населения (ПУОН) в

городах Воткинск,

Глазов, Камбарка,

Можга, Сарапул и

п. Кизнер

пунктов

и

Осуществление

мероприятий в сфере

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация

Главы и

803

803

803

03

03

03

09 2710538

09 2710481

09 2710086

I

540

242

111

112

242

410,4

213,8

43658,9

390,1 405,9 127,5 127,5 127,5

203,2 211,4 344,9 362,1 380,2

44869,0 43360,5 44222,6 44466,0 44721,5



гражданской обороны,

защиты населения и

территорий от

чрезвычайных

ситуаций

межмуниципального и

регионального

характера

Правительства

Удмуртской

Республики

244

852

27 01 25

Предупреждение и

ликвидация

последствий

чрезвычайных

ситуацийи стихийных

бедствий природного

и техногенного

характера

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики 803 03
09 2710088

242

244

540

3500,0 2518,2 3364,2 6124,3 6430,5 6752,0

27 01 26

Выполнение

государственной

работы «Подготовкаи

содержание в

готовности

необходимых сил и

средств для защиты

населения и

территорий от

чрезвычайных

ситуаций; проведение

поисковых, аварийно-

спасательных и

других неотложных

работ при

чрезвычайных

ситуациях

межмуниципальногои

регионального

характера,

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
09 2710131 611 49092,2 39518,3 41123,6 42421,8 43130,3 43436,5



обеспечение

безопасности людей

на водных объектах

Удмуртской

Республики»

27 01 28

Оказание

государственной

услуги «Подготовка,

повьппение

квалификации

населения в области

гражданской обороны

и защиты от

чрезвычайных

ситуаций»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 07
05 2710188 611 5784,4 5497,9 5721,2 6639,9 6971,8 7320,4

27 01 29
Вьшолнение

государственной

работы

«Информирование

населения и

пропаганда знаний в

области гражданской

обороны и защиты от

чрезвычайных

ситуаций»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 07
05 2710555 611 1460,6 1391,9 1448,5 1681,1 1765,2 1853,5

27 01 30
Уплата налога на

имущество и

земельногоналога

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
09 2710000

612

851
2718,7 2870,5 2715,5 2725,5 2725,5 2725,5

27 01 30 01
Субсидия бюджетным

учреждениям на

уплату земельного

налога

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики
803 03

09 2710064 612 1670,0 1763,5 1668,3 1670,0 1670,0 1670,0



27 01 30 02
Субсидия бюджетным

учреждениям на

уплату налога на

имущество

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
09 2710062 612 333,2 351,9 332,9 333,2 333,2 333,2

27 01 30 03
Уплата земельного

налога

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
09 2710064 851 59,4 62,7 59,3 60,0 60,0 60,0

27 01 30 04
Уплата налога на

имущество

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
09 2710062 851 651,7 688,2 651,0 658,3 658,3 658,3

27 01 30 05
Уплата налога на

имущество

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 07
05 2710062 612 4,4 4,2 4,0 4,0 4,0 4,0

27 02

Пожарная

безопасность в

Удмуртской

Республике

всего X X X X X 440793,7 400775,4 416821,9 437663,0 459546,0 481144,8
Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

X X X X 440793,7 400775,4 416821,9 437663,0 459546,0 481144,8

27 02 01

Обеспечение

пожарной

безопасностив

Удмуртской

Республике

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
10 2720506 612 16872,0 16035,1 16686,6 17520,9 18397,0 19261,6

27 02 01 01

Ремонт и

реконструкция

пожарно-

спасательных

объектов,

приобретение

строительных и

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики 803 03
10 2720506 612 5262,0 4425,1 4496,1 4720,9 4957,0 5149,6



сопутствующих

товаров

27 02 01 02

Дооснащение

материально-

технической базы

подразделений

пожарно-

спасательных

объектов

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики 803 03
10 2720506 612 11110,0 11110,0 11665,5 12248,8 12861,2 13504,3

27 02 01 03

Обеспечение

средствами

специальной одежды,

обуви и других

средств

индивидуальной

защиты работников,

занятых на работах с

вредными и (или)

опасными условиями

труда

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
10 2720506 612 500,0 500,0 525,0 551,2 578,8 607,7

27 02 01 04

Информационное

обеспечение

населения

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
10 2720506 612 - - - - - -

27 02 01 05

Проведение работ по

ремонту

электропроводов и

печного отопления в

жилых домах

граждан,

нуждающихся в

социальной

поддержке (сельские

поселения)

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
10 2720506 612 - - - - - -



27 02 02

Выполнение

государственной

работы «Обеспечение

пожарной

безопасности»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
10 2720087 611 394844,8 357792,4 372327,8 390944,2 410491,4 429784,5

27 02 03

Субсидиибюджетным

учреждениям на иные

цели

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
10 2720000 612 3336,9 2484,6 2350,4 2467,9 2591,2 2713,1

27 02 03 01

Субсидия на уплату

земельногоналога

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
10 2720064 612 276,9 292,4 276,6 290,4 304,9 319,3

27 02 03 02
Субсидия на уплату

налогана имущество

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03
10 2720062 612 3060,0 2192,2 2073,8 2177,5 2286,3 2393,8

27 02 04

Обеспечение

первичных мер

пожарной

безопасности в

границах населенных

пунктов

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики 803 03
10 27200430 521 25740,0 24463,3 25457,1 26730,0 28066,4 29385,6

27 03

Создание системы

обеспечения вызова

экстренных

оперативныхслужб по

единому номеру

«112» на территории

Удмуртской

Республики

всего 7246,5 2038,8 2121,7 3457,7 3630,5 3812,1
Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики
7246,5 2038,8 2121,7 3457,7 3630,5 3812,1



Создание

27 03 01 телекоммуникационно

й инфраструктуры

системы-«112»

Оплата услуг связи,

27 03 02 эксплуатационных и

коммунальных

расходов на

содержание системы-

«112»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803

803

03
09 2730531

03 09 2730531

242

244

242

7246,5 2038,8 2121,7 2857,7 3030,5 3212,1

600,0 600,0 600,0



Приложение 6
к государственной программе

«Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

в Удмуртской Республике»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации государственной программы за счет

всех источников финансирования

Наименование государственной программы: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Удмуртской Республике»

Ответственный исполнитель: Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

государственной

программы, подпрограммы

Источник финансирования
Оценка расходов, тыс. руб.

ГП Пп 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

27 Защита населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах в

УдмуртскойРеспублике

Всего
832261,4 546447,9 601128,2 611932,6 572903,9 596199,1

бюджет УдмуртскойРеспублики,

в том числе:
562991,9 512631,9 530363,2 548772,6 572687,9 595983,1

субсидии из федерального

бюджета

субвенции из федерального

бюджета



субсидии и субвенции из

федерального бюджета,

планируемые к получению

268909,5 33456,0 70549,0 62944,0

Территориальный фонд

обязательного медицинского

страхования Удмуртской

Республики

бюджеты муниципальных

образований Удмуртской

Республики

360,0 360,0 216,0 216,0 216,0 216,0

иные источники

27 01 Предупреждение, спасение,

помощь

всего 271301,2 113077,7 114535,6 107867,9 109727,4 111242,2
бюджет УдмуртскойРеспублики,

в том числе:
114951,7 109817,7 111419,6 107651,9 109511,4 111026,2

субсидии из федерального

бюджета

субвенции из федерального

бюджета

субсидии и субвенции из

федерального бюджета,

планируемыек получению

155989,5 2900,0 2900,0

Территориальный фонд

обязательного медицинского

страхования Удмуртской

Республики

бюджеты муниципальных

образований Удмуртской

Республики

360,0 360,0 216,0 216,0 216,0 216,0

иные источники

27 02 Пожарная безопасность в

УдмуртскойРеспублике

всего 440793,7 400775,4 416821,9 437663,0 459546,0 481144,8
бюджетУдмуртскойРеспублики,

в том числе:
440793,7 400775,4 416821,9 437663,0 459546,0 481144,8

субсидии из федерального



27 03 Создание системы

обеспечения вызова

экстренных оперативных

служб по единому номеру

«112» на территории

УдмуртскойРеспублики

бюджета

субвенции

бюджета

из федерального

субсидии и субвенции из

федерального бюджета,

планируемыек получению

бюджеты

образований

Республики

Территориальный фонд

обязательного медицинского

страхования Удмуртской

Республики

муниципальных

Удмуртской

иные источники

всего

бюджетУдмуртскойРеспублики,

в том числе:

субсидии

бюджета

из федерального

субвенции

бюджета

из федерального

субсидии и субвенции из

федерального бюджета,

планируемыек получению

страхования

Республики

бюджеты

образований

Республики

Территориальный фонд

обязательного медицинского

Удмуртской

муниципальных

Удмуртской

иные источники

120166,5 32594,8

7246,5 2038,8

112920,0 30556,0

69770,7

2121,7

67649,0

66401,7

3457,7

62944,0

3630,5

3630,5

3812,1

3812,1

».


